

WOJAS S.A.

**Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny
Grupy Kapitałowej WOJAS S.A.
za III kwartał 2010**



NOWY TARG, 15 listopad 2010

1. Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (również przeliczone na euro) wg MSSF.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	3 kwartały narastająco / 2010 okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco / 2009 okres od 2009-01-01 do 2009-09-30	3 kwartały narastająco / 2010 okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco / 2009 okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
Grupa Kapitałowa Wojas S.A.				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	82 947	59 835	20 723	13 601
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	780	(1 314)	195	(299)
III. Zysk (strata) brutto	2 235	(1 641)	558	(373)
IV. Zysk (strata) netto	1 471	(1 844)	368	(419)
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 189	271	1 047	62
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(15 988)	(2 875)	(3 994)	(654)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	13 302	2 399	3 323	545
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 503	(205)	375	(47)
IX. Aktywa, razem	121 860	88 473	30 564	21 536
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	79 576	47 031	19 959	11 448
XI. Zobowiązania długoterminowe	10 914	5 594	2 737	1 362
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	61 241	39 070	15 360	9 510
XIII. Kapitał własny	42 284	41 442	10 605	10 088
XIV. Kapitał zakładowy	12 677	12 677	3 180	3 086
XV. Liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658	12 676 658
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,12	(0,15)	0,03	(0,03)
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,12	(0,15)	0,03	(0,03)
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,34	3,27	0,84	0,80
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,34	3,27	0,84	0,80

Dane do pozycji bilansowych wykazano wg stanu na 30.09.2010 r. oraz 31.12.2009 r.

Wymienione pozycje bilansu przeliczono według ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski kursu średniego euro na dzień bilansowy. Wymienione pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski średnich kursów euro na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego.

	01.01 - 30.09.2010		01.01 - 30.09.2009		01.01 - 31.12.2009	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni ¹	4,0027		4,3993		4,3406	
kurs z dnia bilansowego	3,9870	2010-09-30	4,2226	2009-09-30	4,1082	2009-12-31

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

2. Przedmiot działalności Grupy Kapitałowej Emitenta

Podstawowym obszarem działalności Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. jest produkcja i sprzedaż obuwia. Emitent produkuje głównie obuwie pod marką WOJAS. Emitent jest jednym z największych producentów obuwia w Polsce. Posiada w swojej ofercie obuwie damskie, męskie, młodzieżowe i dziecięce. Ponadto zajmuje się produkcją obuwia ochronnego i obuwia o specjalnym przeznaczeniu (np. buty wojskowe). Spółki zależne Emitenta zajmują się sprzedażą detaliczną wyrobów Emitenta, jak również zakupionych od innych producentów towarów.

Podstawowym źródłem przychodów Grupy Kapitałowej jest sprzedaż obuwia. Znacznie mniejsze przychody są realizowane ze sprzedaży różnego rodzaju towarów i materiałów, m.in. elementów ze skór, drobnej galanterii skórzanej i skarpet.

3. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Informacje o Emitencie (podmiot dominujący)

Nazwa (firma):	WOJAS Spółka Akcyjna
Forma prawna Emitenta:	spółka akcyjna
Kraj siedziby Emitenta:	Rzeczpospolita Polska
Siedziba i adres:	ul. Ludźmierska 29, 34-300 Nowy Targ
Numer telefonu:	+48 18 264 92 10 +48 18 264 97 47
Numer faksu:	+48 18 264 92 11
Adres e-mail:	wojas@wojas.com.pl
Strona internetowa:	www.wojas.com.pl
Numer REGON:	120415969
Numer NIP:	735-26-91-202
Numer KRS:	0000276622

Spółką dominującą Grupy Kapitałowej jest Wojas S.A. z siedzibą w Nowym Targu. Spółka została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców KRS dla Krakowa-Śródmieście, XII Wydział Gospodarczy pod numerem 0000276622 w dniu 02 kwietnia 2007 r.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest Produkcja obuwia – PKD 15.20.

Ponadto Spółka może świadczyć działalność:

- Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych
- Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia
- Sprzedaż hurtowa wyrobów skórzanych
- Sprzedaż detaliczna odzieży
- Sprzedaż detaliczna pamiątek i wyrobów rzemieślniczych
- Sprzedaż detaliczna dowolnych towarów wysłanych do zamawiającego na podstawie wyboru dokonanego w oparciu o ogłoszenia, katalogi, modele i inne środki reklamy, zamieszczane na stronach internetowych sprzedającego, zamawianych za pośrednictwem internetu.

Skład Zarządu nie uległ zmianie i na dzień 15.11.2010 roku przedstawia się następująco:

- | | |
|---------------------|--------------------|
| • Wiesław Wojas | Prezes Zarządu |
| • Kazimierz Ostatek | Wiceprezes Zarządu |

Skład Rady Nadzorczej na dzień 15.11.2010 roku przedstawia się następująco:

- | | |
|----------------------|------------------------------------|
| • Jan Rybicki | Przewodniczący Rady Nadzorczej |
| • Sławomir Strycharz | Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej |
| • Barbara Mazur | Sekretarz Rady Nadzorczej |

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

- Kazimierz Nowakowski Członek Rady Nadzorczej
- Konieczny Jacek Członek Rady Nadzorczej

Do dnia 01.06.2010 r. Członkiem Rady Nadzorczej w funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej była Pani Agnieszka Wojas. Od dnia 29.06.2010 r. Członkiem Rady Nadzorczej został Pan Sławomir Strycharz.

Prokurenci:

- Barbara Kubacka
- Józef Topór
- Agnieszka Wojas

Podmioty zależne

Nazwa (firma): **WOJAS TRADE sp. z o.o.**

Forma prawna Emitenta: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Kraj siedziby Emitenta: Rzeczpospolita Polska

Siedziba i adres: ul. Ludźmierska 29, 34-300 Nowy Targ

Numer KRS: 0000158406

Sąd prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS

Udziałowcy: 100% udziałów należy do WOJAS S.A. Nabycie udziałów nastąpiło 30 kwietnia 2008 r.

Podstawowy przedmiot działalności: Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach PKD 47.72.

Nazwa (firma): **WOJAS SLOVAKIA s.r.o.**

Forma prawna Emitenta: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Kraj siedziby Emitenta: Republika Słowacka

Siedziba i adres: ul. Garbiarska 695, 031-01 Liptovský Mikuláš

Numer rejestru sądowego: 44 357 583

Sąd prowadzący rejestr: Sąd Okręgowy z Zilinie (Słowacja)

Udziałowcy: 100% udziałów należy do WOJAS S.A. Nabycie udziałów nastąpiło 26 sierpnia 2008 r.

Podstawowym przedmiotem działalności WOJAS SLOVAKIA s.r.o. jest sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych na terenie Słowacji, realizowana w drodze tworzenia sieci dystrybucyjnej i jej późniejszego zarządzania.

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH - według stanu na dzień 30.09.2010r.

L.p.	Nazwa	Siedziba	Przedmiot przedsiębiorstwa	Charakter powiązania	Metoda konsolidacji	Data objęcia kontroli	Wartość udziałów/akcji wg ceny nabycia	Korekty aktualizujące wartość	Wartość bilansowa udziałów/akcji	Procent posiadanego kapitału	udział w liczbie ogólnej głosów na walnym zgromadzeniu
1	Wojas Trade sp. z o.o.	ul. Ludźmierska 29 Nowy Targ, Polska	Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych	podmiot zależny w 100%	pełna	30.04. 2008 r.	11 080	0	11 080	100%	100,00%
2	Wojas Slovakia s.r.o.	ul. Garbiarska 695, 031-01 Liptovský Mikuláš, Slovakia	Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych	podmiot zależny w 100%	pełna	26.08. 2008 r.	328	0	328	100%	100,00%

4. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. zgodne z MSSF

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Grupa Kapitałowa Wojas S.A.	w tys. zł			
	stan na koniec 30.09.2010 r.	stan na koniec 30.06.2010 r.	stan na koniec 31.12.2009 r.	stan na koniec 30.09.2009 r.
AKTYWA				
I. Aktywa trwałe	42 687	32 075	28 887	25 481
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	540	577	683	411
- wartość firmy				
2. Rzeczowe aktywa trwałe	39 341	29 114	25 241	22 387
3. Należności długoterminowe	0	0	0	0
3.1. Od jednostek powiązanych				
3.2. Od pozostałych jednostek				
4. Inwestycje długoterminowe	0	0	557	331
4.1. Nieruchomości				
4.2. Wartości niematerialne i prawne				
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	0	0	557	331
a) w jednostkach powiązanych				
b) w pozostałych jednostkach	0	0	557	331
4.4. Inne inwestycje długoterminowe				
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 806	2 384	2 406	2 352
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 806	2 384	2 406	2 352
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
II. Aktywa obrotowe	79 173	71 799	59 586	65 295
1. Zapasy	48 121	44 624	37 139	44 523
2. Należności krótkoterminowe	14 765	10 068	10 275	11 338
2.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0	
2.2. Od pozostałych jednostek	14 765	10 068	10 275	11 338
3. Inwestycje krótkoterminowe	16 010	16 951	11 746	9 391
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	16 010	16 951	11 746	9 391
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	6 659	5 151	3 942	348
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	9 351	11 800	7 804	9 043
3.2 Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	277	156	426	43
A k t y w a r a z e m	121 860	103 874	88 473	90 776
PASYWA				
I. Kapitał własny	42 284	42 329	41 442	39 477
1. Kapitał podstawowy	12 677	12 677	12 677	12 677
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)				
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)				
4. Kapitał zapasowy	23 019	23 164	22 963	22 977
5.1. Kapitał z aktualizacji wyceny	5 514	5 514	5 540	5 599
5.2. Różnice kursowe z przeliczenia	56	105	103	135
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	594	1 229	1 205	737
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(1 047)	(1 040)	(296)	(804)
8. Zysk (strata) netto	1 471	680	(750)	(1 844)
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	79 576	61 545	47 031	51 299
1. Rezerwy na zobowiązania	2 722	2 335	2 367	2 036
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 483	2 090	2 055	1 826
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	202	202	229	192
a) długoterminowa	192	192	175	174
b) krótkoterminowa	10	10	54	18
1.3. Pozostałe rezerwy	37	43	83	18
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	37	43	83	18
2. Zobowiązania długoterminowe	10 914	5 400	5 594	5 718
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	10 914	5 400	5 594	5 718
- kredyty i pożyczki	5 441			
3. Zobowiązania krótkoterminowe	61 241	53 810	39 070	43 541
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	
3.2. Wobec pozostałych jednostek	61 236	53 809	39 060	43 382
- kredyty i pożyczki	27 001	23 765	17 646	19 162
3.3. Fundusze specjalne	5	1	10	159
4. Rozliczenia międzyokresowe	4 699	0	0	4
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4 699	0	0	4
a) długoterminowe	4 699	0	0	0
b) krótkoterminowe	0	0	0	4
P a s y w a r a z e m	121 860	103 874	88 473	90 776

Wartość księgowa	42 284	42 329	41 442	39 477
Liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658	12 676 658
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,34	3,34	3,27	3,11
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658	12 676 658
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,34	3,34	3,27	3,11

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Grupa Kapitałowa Wojas S.A.	w tys. zł			
	3 kwartał 2010 okres od 2010-07-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartał 2009 okres od 2009-07-01 do 2009-09-30	3 kwartały narastająco okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	31 947	82 947	22 917	59 835
- od jednostek powiązanych				
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	17 187	43 509	7 395	15 045
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	14 760	39 438	15 522	44 790
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	20 911	49 796	13 894	33 973
- jednostkom powiązanym				
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	11 981	27 061	5 734	11 623
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	8 930	22 735	8 160	22 350
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	11 036	33 151	9 023	25 862
IV. Koszty ogólnego zarządu	11 652	32 572	9 906	28 212

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

V. Zysk (strata) ze sprzedaży	(616)	579	(883)	(2 350)
VI. Pozostałe przychody operacyjne	190	644	982	1 273
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				
2. Dotacje				
3. Inne przychody operacyjne	190	644	982	1 273
VII. Pozostałe koszty operacyjne	140	443	97	237
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	8	18	18
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	21	87	49	141
3. Inne koszty operacyjne	119	348	30	78
VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(566)	780	2	(1 314)
IX. Przychody finansowe	2 111	3 093	505	868
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:				
- od jednostek powiązanych				
2. Odsetki, w tym:	104	283	105	388
- od jednostek powiązanych				
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	16	223	144
4. Aktualizacja wartości inwestycji	2 007	2 791	12	14
5. Inne	0	3	165	322
X. Koszty finansowe	526	1 638	368	1 195
1. Odsetki w tym:	358	1 106	308	1 031
- dla jednostek powiązanych				
2. Strata ze zbycia inwestycji				
3. Aktualizacja wartości inwestycji		145		11
4. Inne	168	387	60	153
XI. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	1 019	2 235	139	(1 641)
XII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0	0
1. Zyski nadzwyczajne				
2. Straty nadzwyczajne				
XIII. Zysk (strata) brutto	1 019	2 235	139	(1 641)
XIV. Podatek dochodowy	228	764	45	203
a) część bieżąca	75	548		
b) część odroczone	153	216	45	203
XV. Zysk (strata) netto	791	1 471	94	(1 844)
Zysk (strata) netto (zanualizowany)		2 565		(4 155)
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)		12 676 658		12 676 658
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		0,20		(0,33)

SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH

Sprawozdanie z całkowitych dochodów Grupy Kapitałowej	01.01.2010- 30.09.2010	01.01.2009- 30.09.2009
Zysk netto	1 471	(1 844)
Pozostałe dochody całkowite	(47)	825
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	(47)	64
Dostępne do sprzedaży aktywa finansowe		939
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych		
Zyski / straty z tytułu aktualizacji wyceny		
Zyski / straty aktuarialne z programów określonych świadczeń emerytalnych		
Udział w pozostałych dochodach całkowitych jednostek stowarzyszonych		
Podatek dochodowy związany z elementami pozostałych dochodów całkowitych		(178)
Pozostałe dochody całkowite po opodatkowaniu		

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

Całkowite dochody ogółem	1 424	(1 019)
Suma pozostałych dochodów całkowitych przypadająca na:		
- udziałowców jednostki dominującej	1 424	(1 019)
- udziały nie dające kontroli		

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Grupa Kapitałowa Wojas S.A.	w tys. zł		
	3 kwartały narastająco okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	rok 2009 okres od 2009-01-01 do 2009-12-31	3 kwartały narastająco okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	41 442	40 562	40 562
a) korekty błędów podstawowych			
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	41 442	40 562	40 562
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	12 677	12 677	12 677
1.1. Zmiany kapitału podstawowego			0
a) zwiększenia (z tytułu)			0
- emisji akcji (wydania udziałów)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	12 677	12 677	12 677
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0	0	0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0	0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
3.2 Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	22 963	22 963	22 963
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	56	0	14
a) zwiększenia (z tytułu)	56	0	14
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			
- z podziału zysku	56		14
b) zmniejszenia (z tytułu)			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	23 019	22 963	22 977
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	5 540	4 851	4 851
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	(26)	689	748
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)	26	(689)	(748)
- zbycia środków trwałych	26	71	13
- wyceny bilansowej		(112)	(113)
- zbycia instr. finansowych dds		(648)	(648)
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	5 514	5 540	5 599
5.2 Różnice kursowe z przeliczenia na początek okresu	103	71	71
5.2.1. Zmiany w różnicach kursowych z przeliczenia	(47)	32	64
a) zwiększenia (z tytułu)	0	32	64
- różnice kursowe z przeliczenia		32	64
b) zmniejszenia (z tytułu)	47	0	
5.2.2 Różnice kursowe z przeliczenia na koniec okresu	56	103	135
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	1 205	0	0

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	(611)	1 205	737
a) zwiększenia (z tytułu)	24	1 205	737
- zyski spółek zależnych		1 205	737
- rozliczenie wartości firmy	24		
b) zmniejszenia (z tytułu)	635		
- korekta z konsolidacji	635		
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	594	1 205	737
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(1 046)	(1)	0
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	423	718	719
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	423	718	719
a) zwiększenia (z tytułu)	55	910	302
- zbycia środków trwałych	32	71	13
- podziału zysku z lat ubiegłych			289
- korekta z konsolidacji	23	839	
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	1 205	751
- na kapitał zapasowy			14
- na kapitał rezerwowy		1 205	737
- korekta z konsolidacji			
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	478	423	270
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	(1 469)	(719)	(719)
a) korekty błędów podstawowych			
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	(1 469)	(719)	(719)
a) zwiększenia (z tytułu)	(56)	0	(1 001)
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			(1 001)
- na kapitał zapasowy	(56)		
- korekta z konsolidacji			
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	646
- pokrycie straty z zysku netto			646
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	(1 525)	(719)	(1 074)
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(1 047)	(296)	(804)
8. Wynik netto	1 471	(750)	(1 844)
a) zysk netto	1 471		
b) strata netto		750	1 844
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	42 284	41 442	39 477
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	42 284	41 442	39 477

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH Grupa Kapitałowa Wojas S.A.

	w tys. zł			
(metoda pośrednia)	3 kwartał 2010 okres od 2010-07-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco/ okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartał 2009 okres od 2009-07-01 do 2009-09-30	3 kwartały narastająco okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	791	1 471	94	(1 844)
II. Korekty razem	(709)	2 718	2 108	2 115
1. Amortyzacja	949	2 772	763	2 051
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		1	(6)	45
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	271	861	348	1 025

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	1	(15)	(275)	(321)
5. Zmiana stanu rezerw	394	363	374	230
6. Zmiana stanu zapasów	(4 465)	(11 765)	(3 877)	(9 491)
7. Zmiana stanu należności	(4 571)	(4 490)	(4 058)	(4 797)
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	4 341	12 983	9135	13 011
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 313	4 605	(331)	322
10. Inne korekty	(1 942)	(2 597)	35	40
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	82	4 189	2 202	271
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	610	823	5 007	5 541
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	48	56	14	14
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne				
3. Z aktywów finansowych, w tym:	562	767	4 993	5 527
a) w jednostkach powiązanych				
b) w pozostałych jednostkach	562	767	4 993	5 527
- zbycie aktywów finansowych	0	99	4 923	5 332
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	500	500		
- odsetki	62	168	70	195
- inne wpływy z aktywów finansowych				
4. Inne wpływy inwestycyjne				
II. Wydatki	11 276	16 811	4 402	8 416
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	11 274	16 713	3 205	6 739
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne				
3. Na aktywa finansowe, w tym:	2	98	1 197	1 677
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	2	98	1 197	1 677
- nabycie aktywów finansowych	2	98	1 197	1 677
- udzielone pożyczki długo i krótkoterminowe				
4. Inne wydatki inwestycyjne				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(10 666)	(15 988)	605	(2 875)
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	9 494	15 414	910	8 690
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału				
2. Kredyty i pożyczki	9 494	15 414	910	8 690
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych				
4. Inne wpływy finansowe				
II. Wydatki	1 358	2 112	3 372	6 291
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych				
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli				
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku				
4. Spłaty kredytów i pożyczek	817	618	2 769	4 847
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych				
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych				
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	209	466	255	419
8. Odsetki	332	1 028	348	1 025

9. Inne wydatki finansowe		0		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	8 136	13 302	(2 462)	2 399
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(2 448)	1 503	345	(205)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:				
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(1)	(1)	(21)	(150)
F. Środki pieniężne na początek okresu	11 800	7 849	8 748	9 298
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:				
- o ograniczonej możliwości dysponowania	8 518	8 518	6 511	6 511

5. Przyjęte zasady przy sporządzaniu skonsolidowanego raportu kwartalnego oraz wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne

Niniejszy skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. sporządzony został zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, a także wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. nr 33 poz. 259 z 2009r).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdania finansowe jednostkowe Wojas SA, Wojas Trade sp. z o.o. i Wojas Slovakia s.r.o. Salda i transakcje pomiędzy jednostkami w ramach grupy zostały wyeliminowane.

Szczegółowe zasady sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego zostały opisane we wprowadzeniu do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2009 nie uległy one zmianie.

Niniejszy skonsolidowany raport kwartalny zawiera dane za okres od 01 stycznia 2010 do 30 września 2010 roku oraz dane za analogiczny okres roku poprzedniego w układzie porównywalnym.

6. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w ciągu co najmniej 12 kolejnych miesięcy od dnia bilansowego (30.09.2010 r.). Zarząd Grupy Kapitałowej Wojas S.A. nie stwierdza na dzień podpisania niniejszego sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Grupę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

7. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w 3 kwartale 2010 r., wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

- a) w dniu 12 sierpnia 2010 r. WOJAS S.A. zawarł umowę kredytu inwestycyjnego z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. („Bank”) O/ Nowy Sącz. Na mocy powyższej umowy Bank przyznał Emitentowi nieodnawialny kredyt inwestycyjny w kwocie 7 mln zł przeznaczony na finansowanie nakładów inwestycyjnych w ramach projektu „Innowacyjna technologia produkcji obuwia z antypoślizgową wielofunkcyjną podeszwą trójwarstwową” („Projekt”) realizowanego w ramach działania 4.4 Nowe inwestycje o wysokim potencjale

- innowacyjnym osi priorytetowej 4 Inwestycje w innowacyjne przedsięwzięcia, POIG 2007-2013. Kredyt spłacany będzie w miesięcznych ratach do dnia 31 grudnia 2015 r.
- b) w 3 kwartale 2010 r. Emitent kontynuował prace inwestycyjne nad opisanym wyżej Projektem. Do końca września wybudowano nową halę montażu i szwalni. Dostawa maszyn, w tym 24 stanowiskowej wtryskarki spodów PU/Guma odbyła się w październiku. Do dnia zatwierdzenia niniejszego raportu okresowego Emitent otrzymał w formie zaliczek i refundacji z PARP dotację na Projekt w kwocie 6,7 mln zł (z szacowanych ok. 12 mln zł). Całkowite nakłady na Projekt szacowane są na ponad 24 mln zł, a ostateczne finansowe rozliczenie projektu planowane jest do końca grudnia 2010 r.
 - c) w dniu 31 sierpnia 2010 r. Emitent opublikował rozszerzony skonsolidowany raport półroczny za I półrocze 2010 r.
 - d) w dniu 07 września 2010 r. Sąd Rejestrowy dla Emitenta w Krakowie wpisał do KRS tekst jednolity Statutu Spółki WOJAS S.A. uwzględniającego uchwałę nr 17 i 171 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 29.06.2010 r., to jest m.in. upoważnienia Zarządu WOJAS S.A. do podwyższania w granicach kapitału docelowego, w ciągu 3 lat od dnia wpisu do KRS, kapitału zakładowego o kwotę nie większą niż 9.500.000 złotych, poprzez emisję nie więcej niż 9.500.000 zwykłych akcji na okaziciela o wartości nominalnej 1 zł. Po powzięciu tej wiadomości przez Spółkę, Zarząd podjął w październiku rozmowy z krajowymi instytucjami finansowymi mającymi na cel objęcie od 2 mln do 3 mln akcji. Na dzień zatwierdzenia niniejszego raportu okresowego nie ma wiążących ustaleń co do wielkości i sposobu emisji akcji.
 - e) w III kwartale 2010 r. Emitent otworzył 3 nowe sklepy zlokalizowane w miejscowościach: Wrocław, Tarnów, Toruń. Sieć sprzedaży na 30 września 2010 r. liczy 111 własnych sklepów firmowych, z czego 102 w kraju oraz 9 na Słowacji. Do końca 2010 własna sieć ma liczyć 114 sklepów.

8. Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w sprawozdaniu finansowym za 3 kwartał 2010 r.

WYBRANE DANE FINANSOWE - GRUPA WOJAS S.A.

Wyszczególnienie	9 miesięcy 2010		9 miesięcy 2009		9 mcy 2010 / 9 mcy 2009
	w tys. zł	w %	w tys. zł	w %	w %
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	82 947	100,0%	59 835	100,0%	38,6%
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	49 796	60,0%	33 973	56,8%	46,6%
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	33 151	40,0%	25 862	43,2%	28,2%
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży	32 572		28 212		15,5%
Zysk / Strata z działalności operacyjnej	780	0,9%	-1 314	-2,2%	
Amortyzacja	2 772		2 051		35,2%
EBITDA (*)	3 552	4,3%	737	1,2%	382,0%
Zysk / Strata brutto	2 235	2,7%	-1 641	-2,7%	
Zysk / Strata netto	1 471	1,8%	-1 844	-3,1%	

(*) EBITDA = zysk (strata) z działalności operacyjnej + amortyzacja

Emitent w po 9 miesiącach 2010 zanotował dodatni wynik na działalności operacyjnej w wysokości 780 tys. zł oraz dodatni wynik netto w wysokości 1 471 tys. zł, w analogicznym okresie roku poprzedniego wyniki te wyniosły odpowiednio: strata na działalności operacyjnej 1 314 tys. zł oraz strata netto 1 844 tys. zł.

Przychody ze sprzedaży

Skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży ogółem osiągnęły wielkość 82 947 tys. zł i wzrosły w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego o 23 112 tys. zł. tj. o 38,6%. Na wzrost skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży wpływ miały głównie dwa czynniki: rozwój detalicznej krajowej sieci sprzedaży w spółce zależnej Wojas Trade sp. z o.o. oraz wzrost sprzedaży w grupie krajowych sklepów porównywalnych o 16%. Wzrosła też sprzedaż w grupie przetargów krajowych oraz produkcji zleconej, przy spadku sprzedaży do

odbiorców hurtowych krajowych. W strukturze sprzedaży Emitent odnotował zarówno wzrost sprzedaży produktów własnej produkcji jak i towarów oraz materiałów. Wzrost sprzedaży towarów wynika z dostosowywania się Emitenta do sytuacji rynkowej, a w szczególności oferowania w sprzedaży butów damskich, które w zdecydowanej większości są produkowane przez zewnętrznych producentów. Wzrost sprzedaży materiałów (głównie skór) wynika z procesu dokonywania większych ilościowo zakupów, a tym samym uzyskiwaniu niższych jednostkowych cen. Materiały te są następnie odsprzedawane kooperantom.

Koszty działalności i uzyskane wyniki

Na poziomie skonsolidowanym pierwsza marża brutto na sprzedaży produktów, towarów i materiałów po 9 miesiącach 2010 wyniosła średnio 40,0%, co oznacza spadek o 3,2 p.p. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego, przy czym marża brutto na produktach własnych wzrosła o 2,4%, a spadła na towarach i materiałach o 10,9%. Spadek ten wynika ze wzrostu wartościowej sprzedaży materiałów, gdzie jednostkowe marże są bardzo niskie.

Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży po 9 miesiącach 2010 wzrosły o 15,5% w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wzrost ten wynika głównie z rozwoju własnej detalicznej sieci sprzedaży w kraju jak i na Słowacji i tym samym rosną koszty sprzedaży.

Najważniejsze czynniki, które istotnie wpłynęły na wynik po 9 miesiącach 2010 to:

- ponoszone jednorazowe koszty z tytułu otwarć nowych sklepów. W ciągu 9 ciu miesięcy 2010 Emitent otworzył 11 własnych sklepów, w 2009 r. Emitent otworzył 35 własnych sklepów, co stanowi 40% całkowitej liczby sklepów. Tak dynamiczny rozwój sieci wciąż ma duży wpływ na uzyskiwane wyniki, zarówno jeżeli chodzi o sprzedaż jak i o koszty operacyjne.
- dochodzenie do progu rentowności części sklepów, które zostały otwarte w 2009 i 2010 r. Zarządy spółek zależnych i wyznaczeni pracownicy na bieżąco monitorują uzyskiwane wyniki przez sklepy, szczególnie koncentrując się na sklepach nierentownych. Podejmowane są działania mające na celu wzrost sprzedaży w takim sklepie, jego relokację lub obniżkę jego kosztów funkcjonowania. Sklepy nierotujące poprawy są zamykane. W szczególności detaliczna działalność Emitenta na Słowacji ujemnie obciąża wynik skonsolidowany. Emitent rozpoczął działalność detaliczną na Słowacji w 2008 r., rozwijając sieć sprzedaży w 2009 r.
- spadek kursu euro do złotego w ciągu 9 miesięcy 2010 w stosunku do 9 miesięcy 2009 spowodował spadek kosztów najmu wyrażanych w euro.

Emitent po 3 kwartałach 2010 nie dokonywał znaczących korekt odpisów aktualizujących na aktywach.

W efekcie tych wszystkich czynników Emitent odnotował po 9 miesiącach 2010 zysk na działalności operacyjnej w wysokości 780 tys. zł, przy rentowności operacyjnej 0,9%. Po 9 miesiącach 2009 było to odpowiednio: strata na działalności operacyjnej w wysokości 1 314 tys. zł, przy rentowności operacyjnej minus 2,2%. Po skorygowaniu o amortyzację, której wzrost jest pochodną rozwoju sieci sprzedaży, wynik na działalności operacyjnej (EBITDA) wyniósł 3 552 tys. zł, a w analogicznym okresie roku poprzedniego było to tylko 737 tys. zł.

Na poziomie działalności finansowej Emitent odnotował per saldo dodatni wynik w wysokości 1 455 tys. zł, przy czym dodatni wynik Emitent zanotował w wyniku aktualizacji do wartości godziwej poprzez wynik finansowy posiadanych akcji Gino Rossi S.A., a ujemny na kosztach finansowania (odsetki).

Po odjęciu podatku dochodowego i odroczonego, wynik netto po 9 miesiącach 2010 wyniósł 1 471 tys. zł, przy rentowności netto 1,8%. Po 9 miesiącach 2009 było to odpowiednio: strata netto w wysokości 1 844 tys. zł, przy rentowności netto minus 3,1%.

9. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki.

W III kwartale 2010 r. nie wystąpiły czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

10. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

Produkcja i sprzedaż obuwia charakteryzuje się sezonowością sprzedaży. Jest to związane z przygotowywaniem dwóch kolekcji obuwia w ciągu roku (wiosenno-letniej i jesienno-zimowej). Wyższa sprzedaż jest realizowana w pierwszych miesiącach poszczególnych sezonów. Dla Grupy WOJAS zazwyczaj najlepszym okresem pod względem osiągniętych przychodów ze sprzedaży dla przedsiębiorstw z tej branży jest czwarty kwartał każdego roku kalendarzowego. Jest to spowodowane faktem, iż w tym okresie sprzedaje się najwięcej obuwia jesienno - zimowego, które charakteryzuje się najwyższą ceną jednostkową i wyższą marżą jednostkową. Grupa WOJAS stara się eliminować opisaną sezonowość sprzedaży poprzez udział w przetargach i sprzedaż specjalistycznego obuwia, głównie dla służb mundurowych.

11. Informację dotyczącą emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

W okresie bieżącego kwartału Grupa Wojas nie przeprowadzała emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

12. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

W prezentowanym okresie WOJAS S.A. nie deklarował wypłaty i nie wypłacał dywidendy. W dniu 29 czerwca 2010 r. ZWZ WOJAS S.A. podjęło uchwałę o przeznaczeniu zysku netto wyliczonego wg ustawy o rachunkowości za 2009 r. w kwocie 218 054,04 PLN na: w części dotyczącej kwoty 17 185,94 PLN na pokrycie straty z lat ubiegłych, w części dotyczącej kwoty 200 868,10 PLN na fundusz zapasowy, w związku z powyższym dywidenda za 2009 r. nie będzie wypłacona.

13. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W III kwartale 2010 r. nie zaistniały zmiany w strukturze jednostki gospodarczej.

14. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.

Po dniu bilansowym, tj. 30 września 2010 nie odnotowano zdarzeń, które mogą zdaniem Zarządu WOJAS S.A. w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Grupy Kapitałowej WOJAS S.A.

15. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

W raporcie bieżącym nr 34/2010 z 08.11.2010 r. Zarząd WOJAS SA przekazał korektę prognozy wyników finansowych na 2010 r., ogłoszonej 31.08.2010 r. Powodem zmiany prognozy jest zaistnienie uzasadnionej przesłanki co do zmiany o co najmniej 10% jednej z prognozowanych wielkości.

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

Grupa Kapitałowa WOJAS S.A.	prognoza ogłoszona 08.11.2010 [w mln zł]	wykonanie po 3Q 2010 [w mln zł]	wykonanie do planu [w %]
skonsolidowane przychody ze sprzedaży	121,0	82,9	69%
EBITDA	7,5	3,5	47%
zysk brutto	4,2	2,2	52%

Poprzednia prognoza (prognoza z 31.08.2010):

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży: 114 mln zł, EBITDA: 7,0 mln zł, zysk brutto: 3,3 mln zł.

W świetle przedstawionych wyników za 3 kwartał 2010 r., uzyskanych wyników sprzedażowych w miesiącu październiku 2010, a także w oparciu o wewnętrzny system raportowania i planów na miesiąc listopad – grudzień 2010, Zarząd Emitenta podtrzymuje opublikowaną 08.11.2010 r. prognozę finansową na 2010 r.

Zarząd WOJAS S.A. będzie monitorował poziom realizacji prognozy w oparciu o wewnętrzny system raportowania. Ocena możliwości realizacji prognozowanych wyników będzie zamieszczana w skonsolidowanych raportach okresowych Grupy Kapitałowej WOJAS. W przypadku, gdy Zarząd WOJAS S.A. poweźmie informację o istnieniu uzasadnionej przesłanki wskazującej na różnicę przekraczającej 10% w stosunku co do jednej prognozowanej pozycji, taką informację przekaze niezwłocznie do publicznej wiadomości w formie raportu bieżącego.

Prognoza finansowa nie została poddana ocenie biegłego rewidenta.

16. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Na dzień 15 listopada 2010 r., tj. na dzień opublikowania niniejszego raportu kwartalnego, lista akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu przedstawia się następująco:

Nazwa akcjonariusza	Typ posiadanych akcji (zwykle: Z, uprzywilejowane: U)	% posiadanych głosów	% posiadanych akcji	Liczba posiadanych głosów i akcji	Wartość nominalna posiadanych akcji w tys. zł
Wiesław Wojas	Z	78,89%	78,89%	10 000 000	10 000
Pozostali akcjonariusze	Z	21,11%	21,11%	2 676 658	2 677

17. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób.

Akcjonariuszem będącym członkiem Zarządu lub Rady Nadzorczej jest Pan Wiesław Wojas – Prezes Zarządu. Pan Wiesław Wojas nabył akcje serii A poprzez wkład niepieniężny (02 kwiecień 2007 r.) w ilości 10 000 000 akcji i nie dokonywał nabycia lub zbycia akcji WOJAS S.A. Na dzień 15 listopada 2010 r., tj. na dzień opublikowania niniejszego raportu kwartalnego posiada 10 000 000 akcji.

Według informacji posiadanych przez Spółkę pozostałe osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają akcji Spółki i nie posiadały ich na dzień przekazania ostatniego raportu okresowego.

Zarząd (liczba posiadanych akcji w szt.)

Imię i nazwisko	stan na 31.08.2010	zwiększenia	zmniejszenia	stan na 15.11.2010
Wiesław Wojaś	10 000 000	-	-	10 000 000
Kazimierz Ostatek	0	-	-	0

Rada Nadzorcza (liczba posiadanych akcji w szt.)

Imię i nazwisko	stan na 31.08.2010	zwiększenia	zmniejszenia	stan na 15.11.2010
Jan Rybicki	0	-	-	0
Sławomir Strycharz	0	-	-	0
Barbara Mazur	0	-	-	0
Kazimierz Nowakowski	0	-	-	0
Jacek Konieczny	0	-	-	0

18. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem informacji odnośnie postępowania dotyczącego zobowiązań lub wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, których wartość stanowi, co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem kwartalnym nie wszczęto postępowań przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego, ani organem administracji państwowej dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych WOJAS S.A.

19. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe.

Spółki Grupy Kapitałowej WOJAS S.A. nie przeprowadzały transakcji z innymi podmiotami powiązanymi, które byłyby zawierane na warunkach innych niż rynkowe.

20. Informacje o udzielonych w danym roku obrotowym pożyczkach, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek udzielonych jednostkom powiązanym Emitenta.

WOJAS S.A. udzielił dnia 31 maja 2008 r. pożyczki WOJAS Podhale S.S.A. w kwocie 500 tys. zł. Oprocentowane pożyczki wynosi WIBOR 1Y plus marża. Spłata pożyczki nastąpiła w dniu 23 lipca 2010 r.

WOJAS S.A. udzielił dnia 22 maja 2009 r. pożyczki WOJAS Slovakia s.r.o. w kwocie 20 tys. euro. Oprocentowane pożyczki wynosi EURIBOR 1Y plus marża. Spłata pożyczki nastąpiła w dniu 14 września 2010 r.

21. Informacje o udzielonych i otrzymanych w danym roku obrotowym poręczeniach i gwarancjach, ze szczególnym uwzględnieniem poręczeń i gwarancji udzielonych jednostkom powiązanym Emitenta.

Stan zobowiązań warunkowych na dzień 30 września 2010 r. z tytułu udzielonych gwarancji bankowych przez BRE Bank w imieniu WOJAS S.A. na rzecz WOJAS TRADE sp. z o.o. wynikających z zawieranych umów najmu w centrach handlowych przez WOJAS Trade sp. z o.o. wynosi 403 tys. zł.

Stan zobowiązań warunkowych na dzień 30 września 2010 r. z tytułu udzielonych gwarancji bankowych przez Pekao S.A. w imieniu WOJAS S.A. na rzecz WOJAS Slovakia s.r.o. wynikających z zawieranych umów najmu w centrach handlowych na Słowacji przez WOJAS Slovakia s.r.o. wynosi 483 tys. zł.

Stan zobowiązań warunkowych na dzień 30 września 2010 r. z tytułu udzielonego przez WOJAS S.A. poręczenia na rzecz WOJAS TRADE sp. z o.o. tytułem zabezpieczenia linii gwarancyjnej w Pekao S.A. wynosi 4 784 tys. zł.

Stan zobowiązań warunkowych wynikających z udzielonego poręczenia weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową przez Wojas Trade sp. z o.o. na rzecz WOJAS S.A. z tytułu udzielonego kredytu przez BRE BANK wynosi 16 500 tys. zł.

Stan zobowiązań warunkowych WOJAS S.A. na dzień 30 września 2010 r. tytułem zabezpieczenia linii gwarancyjnej w PKO BP S.A. wynosi 500 tys. zł.

Stan zobowiązań warunkowych wynikających z udzielonych poręczeń weksli własnych in blanco wraz z deklaracją wekslową przez Wojas Trade sp. z o.o. na rzecz WOJAS S.A. z tytułu udzielonych kredytów przez Pekao S.A. wynosi 19 350 tys. zł.

Razem stan zobowiązań warunkowych wobec pozostałych jednostek wynosi 42 020 tys. zł.

22. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

	2010-09-30 (w tys. zł)	2009-12-31 (w tys. zł)
Zobowiązania warunkowe	42 020	22 307

Grupa nie posiada aktywów warunkowych na 30 września 2010r. jak i 31 grudnia 2009r.

23. Istotne zmiany wielkości szacunkowych.

W III kwartale 2010 r. nie było istotnych zmian wielkości szacunkowych. Ze względu na przyjętą metodologię wyceny kontraktu CIRS, zmiany jego wartości w krótkim okresie czasu nie są istotne, dlatego Emitent nie aktualizował jego wartości. O kontrakcie CIRS Emitent informował w raportach rocznych za rok 2009 i 2008.

24. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

W III kwartale 2010 r. nie wystąpiły inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej Grupy Kapitałowej WOJAS S.A.

25. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

Czynnikami, które będą miały wpływ na osiągnięte w przyszłości wyniki finansowe przez Grupę WOJAS są m.in.:

- ogólna sytuacja makroekonomiczna w kraju i zagranicą, w szczególności dynamika krajowego popytu wewnętrznego, wielkość zamówień publicznych (przetargi krajowe), wysokość stóp procentowych i związany z nimi koszt finansowania zewnętrznego,
- oferta z kolekcji jesień zima 2010/2011 i jej odbiór przez konsumentów,
- kształtowanie się kursów walutowych i ich wpływ na koszty najmu, ceny surowców do produkcji, importowanego obuwia przez konkurencję, eksportu obuwia, wysokości dofinansowania na projekt inwestycyjny realizowany w ramach POIG działanie 4.4, wyceny instrumentów finansowych w szczególności kontraktu CIRS i posiadanych akcji Gino Rossi S.A.,
- rozwój sieci salonów firmowych w kraju poprzez spółkę zależną WOJAS Trade sp. z o.o.,
- rozwój sieci sprzedaży na Słowacji poprzez spółkę zależną WOJAS Slovakia s.r.o.,

- rozbudowa zakładu produkcyjnego i modernizacja linii technologicznych w celu zwiększenia mocy produkcyjnych oraz unowocześnienia produkcji i stworzenia własnego laboratorium badawczo – rozwojowego,
- źródła finansowania w/w inwestycji oraz ponoszone z tego tytułu koszty finansowania.

26. Sprawozdanie jednostkowe WOJAS S.A.

Niniejsze sprawozdanie finansowe WOJAS S.A. zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, a także wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dn. 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. z 2009 r. nr 33 poz. 259 z późn. zm).

Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej obejmują:

- Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej
- ZMiędzynarodowe Standardy Rachunkowości
- Interpretacje wydane przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej (KIMSF) lub istniejący wcześniej Stały Komitet ds. Interpretacji (SKI)

W przypadku braku standardu lub interpretacji mającej zastosowanie do danego rodzaju transakcji Zarząd Spółki kieruje się własnym osądem przy opracowaniu i stosowaniu zasad rachunkowości. Celem tak opracowanych zasad jest uzyskanie wiarygodnych informacji przez użytkowników sprawozdania finansowego Wojas S.A., dla podejmowania przez nich decyzji gospodarczych. Wiarygodność informacji oznacza, że jasno i rzetelnie przedstawiają sytuację majątkową i finansową grupy, jej wynik finansowy oraz przepływy pieniężne, a także odzwierciedlają treść ekonomiczną transakcji, innych zdarzeń i warunków bez względu na formę prawną oraz są kompletne we wszystkich istotnych aspektach.

Przyjęte metody wyceny aktywów i pasywów, amortyzacji, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego są następujące:

Wartości niematerialne - za wartość niematerialna i prawną przyjmuje się aktywa, które jednostka zamierza wykorzystać w okresie dłuższym niż jeden rok, spowodują wpływ korzyści ekonomicznych do jednostki, nie posiadają fizycznej postaci. W skład wartości niematerialnych i prawnych wchodzi:

- Koszty prac rozwojowych – wydatki na prace rozwojowe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o kwotę dotychczasowego umorzenia i łączną kwotę odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości, którą ocenia się przynajmniej raz w roku. Okres i metoda amortyzacji weryfikowane są na koniec każdego roku obrotowego.
- Inne wartości niematerialne – ujmowane są w cenie nabycia. Po początkowym ujęciu do tej kategorii wartości niematerialnych i prawnych stosuje się model kosztu historycznego. Wartości niematerialne są corocznie weryfikowane pod kątem utraty wartości. Corocznej weryfikacji podlega również okres użytkowania i w razie potrzeby jest on korygowany począwszy od następnego roku obrotowego. Odpisy amortyzacyjne od wartości niematerialnych o określonym okresie użytkowania uwzględniają okres użyteczności tych składników. Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową.
- Koszty prac badawczych – nakłady poniesione na prace badawcze ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe – za środek trwały przyjmuje się aktywa, które jednostka zamierza wykorzystywać w swojej działalności w okresie dłuższym niż 1 rok, które w przyszłości spowodują wpływ korzyści ekonomicznych do jednostki. Środki trwałe ujmowane są pierwotnie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, a na dzień bilansowy pomniejszone są o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Termin i wielkość odpisów amortyzacyjnych uzależniony jest od przewidywanej użyteczności środka trwałego oraz spodziewanych do uzyskania z niego korzyści ekonomicznych. Okresy przewidywanej dalszej użyteczności weryfikowane są corocznie i w razie potrzeby jest on korygowany począwszy od następnego roku obrotowego. Dla niektórych środków trwałych użytych do produkcji obuwia i poddanych szybszemu zużyciu stosuje się metodę amortyzacji degresywną, dla pozostałych metodą liniową.

Stawki amortyzacyjne oparte są o przewidywany dalszy okres techniczno – ekonomicznej użyteczności.

Stosowane stawki amortyzacyjne:	% umorzenia
Budynki	2-2,5%
Obiekty inżynierii lądowej i wodnej	4-4,5%
Kotły	6 %
Sprzęt komputerowy	30 %
Urządzenia techniczne i maszyny	5–50 %
Środki transportu	10-40 %
Inne środki trwałe (grupa 8 KŚT)	20 %

W przypadku modernizacji (ulepszenia, rozbudowy) środka trwałego okres jego użytkowania ulega zwiększeniu o indywidualnie określony okres użytkowania wynikający z zakresu modernizacji, jednakże nie dłuższy niż okres ustalony dla nowego środka trwałego.

Środki trwałe w budowie – na dzień bilansowy wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, ewentualnie pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjęcia do używania, w tym również nie podlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy oraz koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszone o przychody z tego tytułu (w tym również prowizje od udzielonego kredytu).

Utrata wartości – na każdy dzień bilansowy dokonuje się przeglądu wartości netto składników majątku trwałego w celu stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwą utratę ich wartości. Ocenie podlega również zasadność kontynuacji ustalonego okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych i wartości niematerialnych. W przypadku stwierdzenia takich przesłanek szacuje się wartość, po jakiej dany składnik aktywów można odzyskać i dokonuje się odpisu aktualizującego do tak szacowanej wartości w przypadku gdy jego wartość księgowa jest wyższa. Starty z tytułu utraty wartości ujmowane są w rachunku zysków i strat. Kwoty ujętych odpisów aktualizujących ulegają odwróceniu tylko w przypadku ustąpienia przyczyn uzasadniających ich tworzenie. Wartość netto składnika aktywów zwiększana jest do nowej oszacowanej wartości odzyskiwanej, nie wyższej jednak od jej wartości jaka byłaby ustalona, gdyby odpis aktualizujący nie miał miejsca. Odwrócenie utraty wartości ujmowane jest również w rachunku zysków i strat.

Udziały i akcje w jednostkach powiązanych – w sprawozdaniu finansowym inwestycje w jednostkach zależnych, nie zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży zgodnie z MSSF 5, ujmuje się w cenie nabycia zgodnie z MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe” pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty wartości zgodnie z MSR 36 „Utrata wartości aktywów”.

Udziały i akcje w pozostałych jednostkach - wycenia się zgodnie z MSR 39 w wartości godziwej. Udziały i akcje nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen oraz wahań innych czynników rynkowych albo krótkiego czasu trwania nabytego instrumentu zalicza się do kategorii aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu, a zmiany tej wartości ujmuje się w rachunku zysków i strat. Pozostałe udziały i akcje, jeżeli jest pewność, że są utrzymywane w celu sprzedaży w dłuższym terminie, zalicza się do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, a zmiany tej wartości ujmuje się w kapitale własnym.

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych – zapasy – są to aktywa przeznaczone do sprzedaży w toku zwykłej działalności gospodarczej, będące w trakcie produkcji przeznaczonej na sprzedaż lub materiały i surowce zużywane w procesie produkcji lub w trakcie świadczenia usług.

Wycenia się według cen zakupu (towary i materiały) lub kosztów wytworzenia (wyroby, produkcja w toku) nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Koszty zakupu w całości obciążają koszty okresu którego dotyczą. W ciągu roku obrotowego koszt wytworzenia produktu ujmuje się w księgach rachunkowych w cenie ewidencyjnej, określonej na podstawie kalkulacji kosztów produkcji (norm zużycia materiałów, robocizny z narzutami i kosztami pośrednimi przeliczonymi na jednostkę wytwarzanego produktu). Rzeczywisty koszt wytworzenia produktów oraz produkcję w toku na dzień bilansowy, na podstawie spisu z natury, wycenia

się wg rzeczywistych kosztów produkcji stosując metodą kalkulacji podziałowej ze współczynnikami. Współczynniki kalkulacyjne ustala się na podstawie norm zużycia wartości materiałów bezpośrednich. Na powstałe jednostki kalkulacyjne rozlicza się rzeczywiste koszty produkcji. Tak przeliczoną wg kosztów rzeczywistych produkcję w toku oraz rzeczywisty koszt wytworzenia produktów porównuje się z kosztem normatywnym (ewidencyjnym) i różnicę rozlicza się poprzez odchylenia od cen ewidencyjnych produktów. Wartość rozchodu surowców, materiałów i produktów w trakcie roku ustala się z zachowaniem zasady FIFO. Zapasy są weryfikowane za każdy okres sprawozdawczy. Dla celów urealnienia wartości zapasów przeprowadzana jest analiza struktury wiekowej zapasów, której decydującym czynnikiem jest data przychodu i rozchodu z magazynu z pominięciem zwrotów i przesunięć międzymagazynowych, czy sklepowych. Odpisy aktualizujące tworzy się dla wyrobów gotowych i towarów zalegających powyżej roku, a dla surowców powyżej dwóch lat, w oparciu o analizę czasową rotacji zapasów (wskaźnik rotacji mniejszy niż 0,66) i ocenę pod kątem przydatności ekonomicznej (gospodarczego wykorzystania) oraz utraty wartości, wynikającej z różnicy pomiędzy wartością księgową a obecną ceną rynkową pomniejszoną o koszty sprzedaży. Utworzone jak również rozwiązane odpisy aktualizujące ujmowane są w rachunku zysków i strat.

Należności i udzielone pożyczki – wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Należności wykazuje się w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Wartość należności aktualizuje się sukcesywnie uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, w odniesieniu do:

- a) należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości - do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu komisarzowi w postępowaniu upadłościowym,
- b) należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego - w pełnej wysokości należności,
- c) należności kwestionowanych przez dłużników oraz z których zapłatą dłużnik zalega, dłużej niż 12 m-cy, a według oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna - do wysokości nie pokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- d) należności stanowiących równowartość kwot podwyższających należności, w stosunku do których uprzednio dokonano odpisu aktualizującego - w wysokości tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania.

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość aktywów, w tym również odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu do pozostałych przychodów operacyjnych.

Instrumenty finansowe

Klasyfikacja instrumentów finansowych opiera się na analizie charakterystyki oraz celu nabycia inwestycji. Instrumenty finansowe w momencie początkowego ujęcia zaliczane są do następujących kategorii:

- aktywa / zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy – obejmują aktywa i zobowiązania finansowe nabyte lub zaciągnięte w celu sprzedaży lub odkupienia w bliskim terminie, tj. są przeznaczone do obrotu lub oczekuje się ich realizacji w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego, a także gdy jednostka zdecydowała o takiej klasyfikacji oraz instrumenty pochodne. Wyceniane są wg wartości godziwej a zysk lub strata wykazywana jest w wyniku finansowym,
- inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności – są to inwestycje o określonych lub możliwych do określenia płatnościach oraz ustalonym terminie wymagalności, które grupa zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do tego czasu. Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności wyceniane są wg zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,
- pożyczki i należności – wyceniane wg zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży – to instrumenty finansowe nie stanowiące instrumentów pochodnych, wyznaczone na dostępne do sprzedaży albo nie zaliczone do żadnej z pozostałych kategorii. Ujmowane są wg wartości godziwej na dzień bilansowy. W przypadku braku możliwości wiarygodnego określenia ich wartości godziwej ujmowane są w koszcie początkowym z uwzględnieniem odpisów z tytułu utraty wartości. Skutki zmian wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży ujmuje się

w kapitale z aktualizacji wyceny. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży zalicza się do aktywów trwałych, o ile Spółka nie zamierza zbyć inwestycji w ciągu 12 miesięcy od końca okresu sprawozdawczego,

- zobowiązania finansowe wyceniane wg zamortyzowanego kosztu – są klasyfikowane w zależności od treści ekonomicznej wynikającej z zawartych umów. Zobowiązania te wyceniane są wg zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie w chwili gdy Spółka staje się stroną wiążącej umowy. Instrumenty finansowe zostają usunięte z bilansu, gdy jednostka traci kontrolę nad prawami umownymi przysługującymi danemu instrumentowi.

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych – obejmują one aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i dewiz. Ekwiwalenty środków pieniężnych są krótkoterminowymi inwestycjami o dużej płynności, łatwo wymienialnymi na określone kwoty środków pieniężnych oraz narażone na nieznaczne ryzyko zmiany wartości. Należy tu rozumieć inwestycje do trzech miesięcy. Są to w szczególności lokaty, weksle obce, czek. Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Rozliczenia międzyokresowe – rozliczenia międzyokresowe wycenia się wg wartości nominalnej. Czynne rozliczenia międzyokresowe obejmują koszty rozliczane w czasie, są to m.in. koszty ubezpieczeń, prenumerat. Odpisy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następuje stosownie do upływu czasu. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady ostrożności. Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmuje w szczególności refundację wynagrodzeń pracowników oraz równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.

Dotacje - w przypadku istnienia uzasadnionej pewności, że dotacja zostanie uzyskana jak również spełnione zostaną wszystkie związane z nią warunki, wówczas dotacje są ujmowane według ich wartości godziwej. Jeżeli dotacja związana jest z daną pozycją kosztową, to jest ona ujmowana jako przychód współmiernie do kosztów, które dotacja ta ma w założeniu kompensować. Dotacje do zakupu rzeczowych aktywów trwałych ujmuje się jako rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu dotacji i odnosi się je w przychody w rachunku zysków i strat metodą liniową w czasie odpowiadającym przewidywanym okresom użytkowania odnośnych aktywów.

Kapitały własne – odpowiadają wartości aktywów netto, czyli całości aktywów pomniejszonych o zobowiązania. Ujmuje się je w księgach w wartości nominalnej zgodnie z ich rodzajem oraz przepisami prawnymi ogólnie obowiązującymi i wewnętrznymi (statutem spółki)

- kapitał akcyjny – wykazuje się w wartości nominalnej określonej w Statucie spółki i wpisanej w Krajowym Rejestrze Sądowym
- kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku oraz nadwyżki ceny emisyjnej akcji nad ceną nominalną po korekcie o koszty emisji
- kapitał z aktualizacji wyceny tworzony jest z przeszacowania wartości aktywów rzeczowych i finansowych do wartości godziwej, skorygowany o podatek odroczone
- różnice kursowe z przeliczenia jednostek o odmiennej walucie funkcjonalnej
- niepodzielony zysk lub strata z lat ubiegłych, gdzie również wykazane są skutki błędu podstawowego
- wynik finansowy bieżącego okresu obrotowego.

Zobowiązania – obejmują kredyty i pożyczki oraz zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe. Wycenia się je w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej.

Rezerwy - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego oraz na świadczenia pracownicze. Nie wykorzystane rezerwy, wobec zmniejszenia lub ustania ryzyka uzasadniającego ich utworzenie, zwiększają na dzień, na który okazały się zbędne, odpowiednie pozostałe przychody operacyjne, przychody finansowe lub zyski nadzwyczajne.

Spółka wylicza rezerwy na odprawy emerytalne, odprawy rentowe oraz na niewykorzystane urlopy.

Podatek dochodowy bieżący - bieżące obciążenie podatkowe oblicza się na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk podatkowy różni się od księgowego zysku netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji przychodów i kosztów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenie Spółki z tytułu podatku bieżącego oblicza się w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym.

Podatek dochodowy odroczony - wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

Podstawą utworzenia aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego są przejściowe dodatnie i ujemne różnice między wartością księgową aktywów i pasywów a ich wartością podatkową.

Leasing – leasing jest klasyfikowany jako finansowy, gdy warunki umowy przenoszą zasadniczo całe potencjalne korzyści oraz ryzyko wynikające z bycia właścicielem na leasingobiorcę. Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu traktowane są jako leasing operacyjny i opłaty ujmowane są jako koszty okresu bieżącego.

Leasing finansowy jest kapitalizowany w momencie rozpoczęcia okresu leasingu wg wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Opłaty leasingowe poniesione w okresie sprawozdawczym pomniejszają część kapitałową zobowiązania w części odpowiadającej im raty, pozostała część stanowiąca odsetki od zobowiązania finansowego ujmowana jest w rachunku zysków i strat. Rozdzielanie opłat leasingowych na część kapitałową i odsetkową odbywa się za pomocą obliczenia dla każdego okresu stałej stopy zwrotu.

Uznawanie przychodu – uznanie przychodów ze sprzedaży następuje wtedy, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do produktów i towarów zostały przekazane nabywcy, gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób, oraz istnieje prawdopodobieństwo, że grupa osiągnie korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją. Momentem tym zwykle jest dostarczenie towaru lub wykonanie usługi. Sprzedaż wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz z uwzględnieniem wszelkich udzielonych rabatów.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów – wg kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Dla jednostek zależnych, dla których walutą funkcjonalną jest waluta inna niż polski złoty, dokonuje się przeliczenia: aktywów i pasywów wg kursu średniego NBP na dany dzień bilansowy; dla pozycji rachunku zysków i strat wg średniego kursu wymiany w okresie sprawozdawczym

Operacje zapłaty należności lub zobowiązań w walutach obcych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez Bank PEKAO SA. Wyrażone w walutach obcych pozostałe operacje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Spółka ustala wynik finansowy metodą kalkulacyjną (kalkulacyjny rachunek zysków i strat), a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	3 kwartały narastająco / 2010 okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco / 2009 okres od 2009-01-01 do 2009-09-30	3 kwartały narastająco / 2010 okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco / 2009 okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
WOJAS S.A.				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	62 112	37 045	15 518	8 421
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 599	554	649	126
III. Zysk (strata) brutto	4 142	251	1 035	57
IV. Zysk (strata) netto	3 310	48	827	11
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 104	(4 061)	775	(923)
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(13 767)	1 663	(3 439)	378
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	13 340	2 420	3 333	550
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	2 677	22	669	5
IX. Aktywa, razem	120 016	79 813	30 102	19 428
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	75 481	38 594	18 932	9 395
XI. Zobowiązania długoterminowe	10 907	5 592	2 736	1 361
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	57 286	30 814	14 368	7 501
XIII. Kapitał własny	44 535	41 219	11 170	10 033
XIV. Kapitał zakładowy	12 677	12 677	3 180	3 086
XV. Liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658	12 676 658
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,26	0,00	0,07	0,00
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,26	0,00	0,07	0,00
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,51	3,25	0,88	0,79
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	3,51	3,25	0,88	0,79

Dane do pozycji bilansowych wykazano wg stanu na 30.09.2010 r. oraz 31.12.2009 r.

Wymienione pozycje bilansu przeliczono według ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski kursu średniego euro na dzień bilansowy. Wymienione pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski średnich kursów euro na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego.

	01.01 - 30.09.2010		01.01 - 30.09.2009		01.01 - 31.12.2009	
	kurs	data	kurs	data	kurs	data
kurs średni ¹	4,0027		4,3993		4,3406	
kurs z dnia bilansowego	3,9870	2010-09-30	4,2226	2009-09-30	4,1082	2009-12-31

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ zgodne z MSSF

	w tys. zł			
WOJAS S.A.	stan na koniec 30.09.2010 r.	stan na koniec 30.06.2010 r.	stan na koniec 31.12.2009 r.	stan na koniec 30.09.2009 r.
AKTYWA				
I. Aktywa trwałe	42 827	32 455	29 737	27 653
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	508	545	636	360
- wartość firmy				
2. Rzeczowe aktywa trwałe	29 495	19 062	15 611	14 065
3. Należności długoterminowe				
3.1. Od jednostek powiązanych				
3.2. Od pozostałych jednostek				
4. Inwestycje długoterminowe	11 408	11 408	11 965	11 739
4.1. Nieruchomości				
4.2. Wartości niematerialne i prawne				
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	11 408	11 408	11 965	11 739
a) w jednostkach powiązanych	11 408	11 408	11 408	11 408
b) w pozostałych jednostkach	0		557	331
4.4. Inne inwestycje długoterminowe				
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 416	1 440	1 525	1 489
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 416	1 440	1 525	1 489
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
II. Aktywa obrotowe	77 189	65 502	50 076	56 659
1. Zapasy	12 549	11 264	9 026	12 482
2. Należności krótkoterminowe	49 374	37 957	31 118	35 233
2.1. Od jednostek powiązanych	36 029	28 747	22 714	24 932
2.2. Od pozostałych jednostek	13 345	9 210	8 404	10 301
3. Inwestycje krótkoterminowe	15 235	16 265	9 880	8 923
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	15 235	16 265	9 880	8 923
a) w jednostkach powiązanych	0	85	83	84
b) w pozostałych jednostkach	6 659	5 151	3 942	348
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	8 576	11 029	5 855	8 491
3.2 Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31	16	52	21
A k t y w a r a z e m	120 016	97 957	79 813	84 312
PASYWA				
I. Kapitał własny	44 535	42 982	41 219	41 246
1. Kapitał podstawowy	12 677	12 677	12 677	12 677
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0			
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0			
4. Kapitał zapasowy	23 164	23 164	22 963	22 963
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	5 514	5 514	5 540	5 599
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	0			
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(130)	(130)	17	(41)
8. Zysk (strata) netto	3 310	1 757	22	48
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0			
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	75 481	54 975	38 594	43 066
1. Rezerwy na zobowiązania	2 589	2 197	2 188	1 938
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 482	2 090	2 054	1 823
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	107	107	134	97
a) długoterminowa	103	103	85	85

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

b) krótkoterminowa	4	4	49	12
1.3. Pozostałe rezerwy	0	0	0	18
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	0			18
2. Zobowiązania długoterminowe	10 907	5 396	5 592	5 680
2.1. Wobec jednostek powiązanych				
2.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	10 907	5 396	5 592	5 680
- kredyty i pożyczki	5 441			
3. Zobowiązania krótkoterminowe	57 286	47 382	30 814	35 444
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	
3.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	57 281	47 381	30 814	35 296
- kredyty i pożyczki	27 000	23 763	17 644	19 153
3.3. Fundusze specjalne	5	1	0	148
4. Rozliczenia międzyokresowe	4 699	0	0	4
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4 699	0	0	4
a) długoterminowe	4 699	0	0	0
b) krótkoterminowe				4
Pasywa razem	120 016	97 957	79 813	84 312

Wartość księgowa	44 535	42 982	41 219	41 246
Liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658	12 676 658
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,51	3,39	3,25	3,25
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	12 676 658	12 676 658	12 676 658	12 676 658
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,51	3,39	3,25	3,25

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT zgodny z MSSF

WOJAS S.A.	w tys. zł			
	3 kwartał 2010 okres od 2010-07-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartał 2009 okres od 2009-07-01 do 2009-09-30	3 kwartały narastająco okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	25 847	62 112	15 548	37 045
- od jednostek powiązanych	15 628	38 777	6 782	19 467
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	12 413	34 523	11 589	28 618
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	13 434	27 589	3 959	8 427
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	24 178	55 826	13 539	32 394
- jednostkom powiązanym	14 937	35 385	6 019	17 399
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	11 495	29 823	9 870	24 646
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	12 683	26 003	3 669	7 748
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	1 669	6 286	2 009	4 651
IV. Koszty sprzedaży	510	1 436	64	228
V. Koszty ogólnego zarządu	941	2 714	1 066	4 247
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	218	2 136	879	176
VII. Pozostałe przychody operacyjne	286	961	773	1 250
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	
2. Dotacje			0	
3. Inne przychody operacyjne	286	961	773	1 250
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	153	498	672	872

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		8	17	17
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	21	87	49	141
3. Inne koszty operacyjne	132	403	606	714
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	351	2 599	980	554
X. Przychody finansowe	2 111	3 090	504	866
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			0	
- od jednostek powiązanych			0	
2. Odsetki, w tym:	104	283	105	387
- od jednostek powiązanych			0	
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	16	223	144
4. Aktualizacja wartości inwestycji	2 007	2 791	12	14
5. Inne	0	0	164	321
XI. Koszty finansowe	492	1 547	353	1 169
1. Odsetki w tym:	349	1 085	306	1 025
- dla jednostek powiązanych			0	
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0		
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	145	0	11
4. Inne	143	317	47	133
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	1 970	4 142	1 131	251
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0	0
1. Zyski nadzwyczajne			0	
2. Straty nadzwyczajne			0	
XIV. Zysk (strata) brutto	1 970	4 142	1 131	251
XV. Podatek dochodowy	417	832	46	203
a) część bieżąca	0	289	0	
b) część odroczone	417	543	46	203
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			0	
XVII. Zysk (strata) netto	1 553	3 310	1 085	48
Zysk (strata) netto (zanualizowany)		3 284		4 092
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)		12 676 658		12 676 658
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		0,26		0,32

Sprawozdanie z całkowitych dochodów WOJAS S.A.	01.01.2010- 30.09.2010	01.01.2009- 30.09.2009
Zysk netto	3 310	48
Pozostałe dochody całkowite	0	761
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą		0
Dostępne do sprzedaży aktywa finansowe		939
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych		
Zyski / straty z tytułu aktualizacji wyceny		
Zyski / straty aktuarialne z programów określonych świadczeń emerytalnych		
Udział w pozostałych dochodach całkowitych jednostek stowarzyszonych		
Podatek dochodowy związany z elementami pozostałych dochodów całkowitych		(178)
Pozostałe dochody całkowite po opodatkowaniu		
Całkowite dochody ogółem	3 310	809
Suma pozostałych dochodów całkowitych przypadająca na:		
- udziałowców jednostki dominującej	3 310	809
- udziały nie dające kontroli		

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM zgodnie z MSSF

WOJAS S.A.	w tys. zł		
	3 kwartały narastająco okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	rok 2009 okres od 2009-01-01 do 2009-12-31	3 kwartały narastająco okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	41 219	40 437	40 437
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	41 219	40 437	40 437
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	12 677	12 677	12 677
1.1. Zmiany kapitału podstawowego			0
a) zwiększenia (z tytułu)			
- emisji akcji (wydania udziałów)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	12 677	12 677	12 677
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0	0	0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0	0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
3.2 Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	22 963	22 963	22 963
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	201	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	201	0	0
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			
- z podziału zysku	201		
- zbycia środków trwałych			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	23 164	22 963	22 963
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	5 540	4 851	4 851
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	(26)	689	748
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)	26	(689)	(748)
- zbycia środków trwałych	26	71	13
- zbycia instr. finansowych		(648)	(648)
- wyceny instrumentów finansowych przeznaczonych do sprzedaży		(112)	(113)
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	5 514	5 540	5 599
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	0	0
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	39	(54)	(54)
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	112	665	665
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	112	665	665
a) zwiększenia (z tytułu)	32	71	13
- zbycia środków trwałych	32	71	13
b) zmniejszenia (z tytułu)	144	646	646
- przeniesienie zysku na kapitał zapasowy	144		
- pokrycie straty z zysku netto		646	646
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	90	32
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	(73)	(719)	(719)
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	(73)	(719)	(719)
a) zwiększenia (z tytułu)	(57)		
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			
- na kapitał zapasowy	(57)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		646	646
- pokrycie straty z zysku netto		646	646
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	(130)	(73)	(73)
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(130)	17	(41)
8. Wynik netto	3 310	22	48
a) zysk netto	3 310	22	48
b) strata netto			
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	44 535	41 219	41 246
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	44 535	41 219	41 246

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH zgodnie z MSSF

	w tys. zł			
(metoda pośrednia)	3 kwartał 2010 okres od 2010-07-01 do 2010-09-30	3 kwartały narastająco okres od 2010-01-01 do 2010-09-30	3 kwartał 2009 okres od 2009-07-01 do 2009-09-30	3 kwartały narastając okres od 2009-01-01 do 2009-09-30
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	1 553	3 310	1 085	48
II. Korekty razem	(2 161)	(206)	(1 037)	(4 109)
1. Amortyzacja	248	765	224	654
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0	1	0	51
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	270	860	346	1019
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	8	(8)	(276)	(322)
5. Zmiana stanu rezerw	392	401	407	295
6. Zmiana stanu zapasów	(1 285)	(3 523)	1 205	(596)
7. Zmiana stanu należności	(11 418)	(18 257)	(8 156)	(15 049)
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	6 922	17 372	5 569	9 767
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 709	4829	(356)	72
10. Inne korekty	(2 007)	(2 646)	0	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	(608)	3 104	48	(4 061)
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	641	854	5 006	5 541
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz		8	14	14

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

rzeczowych aktywów trwałych				
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			0	
3. Z aktywów finansowych, w tym:	641	846	4 992	5 527
a) w jednostkach powiązanych	79	79	0	
b) w pozostałych jednostkach	562	767	4 992	5 527
- zbycie aktywów finansowych		99	4 922	5 332
- dywidendy i udziały w zyskach			0	
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	500	500	0	
- odsetki z realizacji instrumentów finansowych	62	168	70	195
- inne wpływy z aktywów finansowych			0	
4. Inne wpływy inwestycyjne			0	
II. Wydatki	10 649	14 621	2 485	3 878
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	10 648	14 523	1 288	2 111
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			0	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	1	98	1 197	1 767
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	90
- nabycie aktywów finansowych	0		0	
- udzielone pożyczki długo i krótkoterminowe	0		0	90
b) w pozostałych jednostkach	1	98	1 197	1 677
- nabycie aktywów finansowych	1	98	1 197	1 677
- udzielone pożyczki długo i krótkoterminowe	0	0	0	
4. Inne wydatki inwestycyjne			0	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(10 008)	(13 767)	2 521	1 663
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	9 494	15 414	910	8 690
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0		0	
2. Kredyty i pożyczki	9 494	15 414	910	8 690
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych			0	
4. Inne wpływy finansowe			0	
II. Wydatki	1 331	2 074	3 365	6 270
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych			0	
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			0	
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli			0	
4. Spłaty kredytów i pożyczek	817	618	2 769	4 847
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych			0	
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			0	
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	182	428	250	404
8. Odsetki	332	1 028	346	1 019
9. Inne wydatki finansowe	0	0	0	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	8 163	13 340	(2 455)	2 420
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(2 453)	2 677	114	22
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(2 453)	2 720	114	(85)
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(1)	(1)	1	(108)
F. Środki pieniężne na początek okresu	11 030	5 900	8 427	8 519
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	8 577	8 577	8 541	8 541
- o ograniczonej możliwości dysponowania	8 518	8 518	6 511	6 511

Zgodnie z uchwałą nr 17 Walnego Zgromadzenia „WOJAS” Spółka Akcyjna w Nowym Targu z dnia 19 czerwca 2009 roku Jednostkowe sprawozdanie finansowe WOJAS S.A. sporządzane jest począwszy od dnia 01 stycznia 2010 roku zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF).

W związku z przejściem na MSSF Spółka dokonała oceny różnic w wartości ujawnionych danych dotyczących kapitału własnego, aktywów netto i wyniku finansowego pomiędzy publikowanymi sprawozdaniami finansowym za 2009 sporządzonymi zgodnie z polskimi zasadami rachunkowości (PSR - zgodnie z ustawą o rachunkowości), a sprawozdaniem finansowym i danymi porównywalnymi, które zostały sporządzone zgodnie z MSSF.

a) Rzeczowe aktywa trwałe

Główna różnica, która została zidentyfikowana i oszacowana, dotyczy aktualizacji wartości środków trwałych. Zgodnie z MSSF nr 1 Spółka na dzień 02 kwietnia 2007 r. dokonała aktualizacji wyceny środków trwałych wg wartości godziwej i zastosowała tą wartość godziwą jako zakładany koszt. Dla wszystkich nieruchomości wycena w wartości godziwej została przeprowadzona w oparciu o operat rzeczoznawcy majątkowego, dla większości grup pozostałych środków trwałych wycena została sporządzona w oparciu o średnie ceny używanych maszyn i urządzeń uzyskane od dostawców uwzględniając stopień zużycia techniczno – ekonomicznego oraz oczekiwane korzyści z eksploatacji. Wartość godziwa dla środków transportu została określona w oparciu o tabelę taryfikacyjną PZU do określenia wysokości sumy ubezpieczeniowej przy ubezpieczeniu AC. Dla większości grup środków trwałych została określona wartość końcowa, dla nieruchomości (z wyłączeniem gruntu) wartość końcowa wynosi zero. Dla drobnych środków trwałych (cała grupa 8 KŚT) oraz sprzętu komputerowego i telewizyjno - telekomunikacyjnego uznano, iż wartość godziwa równa się jej wartości księgowej netto oraz nie liczono wartości końcowej (zasada istotności).

W związku z ustaleniem na dzień 02 kwietnia 2007 r. zakładanego kosztu dla środków trwałych kapitał powstały z przeszacowania tych środków ujęto w kapitale z aktualizacji wyceny. Rezerwa z tytułu podatku odroczonego powstała w związku z przeszacowaniem środków trwałych została ujęta w kapitale z aktualizacji wyceny.

b) Amortyzacja

Spółka w związku z wyceną środków trwałych dokonała przeliczenia amortyzacji w oparciu o metodę liniową i stawki amortyzacyjne uwzględniające dalszy techniczno – ekonomiczny okres eksploatacji środka trwałego. Obecnie Spółka dla wielu środków trwałych stosuje obok metody liniowej metodę degresywną.

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego powstała w związku ze zmianą metody oraz częściowo stawek amortyzacyjnych została ujęta w rachunku zysków i strat.

W związku z zmianą wyniku netto spadek zysku netto odniesiono na pozycję w pasywach - zysk (strata) z lat ubiegłych.

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ WOJAS S.A. zgodnie z MSSF

	w tys. zł
	stan na początek 01.01.2009
AKTYWA	
I. Aktywa trwałe	27 244
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym: - wartość firmy	188
2. Rzeczowe aktywa trwałe	11 105
3. Należności długoterminowe 3.1. Od jednostek powiązanych 3.2. Od pozostałych jednostek	
4. Inwestycje długoterminowe 4.1. Nieruchomości 4.2. Wartości niematerialne i prawne 4.3. Długoterminowe aktywa finansowe a) w jednostkach powiązanych b) w pozostałych jednostkach 4.4. Inne inwestycje długoterminowe	14 443 14 443 11 408 3 035
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 508 1 508

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	
II. Aktywa obrotowe	40 904
1. Zapasy	11 887
2. Należności krótkoterminowe	20 183
2.1. Od jednostek powiązanych	13 786
2.2. Od pozostałych jednostek	6 397
3. Inwestycje krótkoterminowe	8 760
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	8 760
a) w jednostkach powiązanych	0
b) w pozostałych jednostkach	184
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	8 576
3.2 Inne inwestycje krótkoterminowe	
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	74
A k t y w a r a z e m	68 148
PASYWA	
I. Kapitał własny	40 437
1. Kapitał podstawowy	12 677
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	
4. Kapitał zapasowy	22 964
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	4 850
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(54)
8. Zysk (strata) netto	
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	27 711
1. Rezerwy na zobowiązania	1 643
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 462
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	163
a) długoterminowa	89
b) krótkoterminowa	74
1.3. Pozostałe rezerwy	18
a) długoterminowe	
b) krótkoterminowe	18
2. Zobowiązania długoterminowe	4 902
2.1. Wobec jednostek powiązanych	
2.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	4 902
- kredyty i pożyczki	363
3. Zobowiązania krótkoterminowe	21 162
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0
3.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	20 974
- kredyty i pożyczki	14 946
3.3. Fundusze specjalne	188
4. Rozliczenia międzyokresowe	4
4.1. Ujemna wartość firmy	
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4
a) długoterminowe	
b) krótkoterminowe	4
P a s y w a r a z e m	68 148
Wartość księgowa	40 437
Liczba akcji (w szt.)	12 676 658
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,19

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	12 676 658
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	3,19

WOJAS S.A. BILANS - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES KOŃCZĄCY SIĘ 31.12.2009

	w tys. zł			OBJAŚNIENIE we wskazanym punkcie
	31.12.2009 (PSR)	Korekta	31.12.2009 (MSSF)	
AKTYWA				
I. Aktywa trwałe	23 132	6 605	29 737	
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym: - wartość firmy	636		636 0	
2. Rzeczowe aktywa trwałe	9 057	6 554	15 611	a)
3. Należności długoterminowe			0	
3.1. Od jednostek powiązanych			0	
3.2. Od pozostałych jednostek			0	
4. Inwestycje długoterminowe	11 965		11 965	
4.1. Nieruchomości			0	
4.2. Wartości niematerialne i prawne			0	
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	11 965		11 965	
a) w jednostkach powiązanych	11 408		11 408	
b) w pozostałych jednostkach	557		557	
4.4. Inne inwestycje długoterminowe			0	
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 474	51	1 525	d)
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 474	51	1 525	
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			0	
II. Aktywa obrotowe	50 076		50 076	
1. Zapasy	9 026		9 026	
2. Należności krótkoterminowe	31 118		31 118	
2.1. Od jednostek powiązanych	22 714		22 714	
2.2. Od pozostałych jednostek	8 404		8 404	
3. Inwestycje krótkoterminowe	9 880		9 880	
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	9 880		9 880	
a) w jednostkach powiązanych	83		83	
b) w pozostałych jednostkach	3 942		3 942	
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	5 855		5 855	
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe			0	
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	52		52	
A k t y w a r a z e m	73 208	6 605	79 813	
PASywa				
I. Kapitał własny	35 903	5 316	41 219	
1. Kapitał podstawowy	12 677		12 677	
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)			0	
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			0	
4. Kapitał zapasowy	22 981	(18)	22 963	f)
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	44	5 496	5 540	a) b)
6. Pozostałe kapitały rezerwowe			0	
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(17)	34	17	f)
8. Zysk (strata) netto	218	(196)	22	c) d)
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			0	
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	37 305	1 289	38 594	

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

1. Rezerwy na zobowiązania	899	1 289	2 188	
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	765	1 289	2 054	b)
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	134		134	
a) długoterminowa	85		85	
b) krótkoterminowa	49		49	
1.3. Pozostałe rezerwy	0		0	
a) długoterminowe			0	
b) krótkoterminowe			0	
2. Zobowiązania długoterminowe	5 592		5 592	
2.1. Wobec jednostek powiązanych			0	
2.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	5 592		5 592	
- kredyty i pożyczki			0	
3. Zobowiązania krótkoterminowe	30 814		30 814	
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0		0	
3.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	30 814		30 814	
- kredyty i pożyczki	17 644		17 644	
3.3. Fundusze specjalne			0	
4. Rozliczenia międzyokresowe			0	
4.1. Ujemna wartość firmy			0	
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			0	
a) długoterminowe			0	
b) krótkoterminowe			0	
Pasywa razem	73 208	6 605	79 813	

WOJAS S.A. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES 01.01.2009 - 31.12.2009

	w tys. zł			OBJAŚNIENIE we wskazanym punkcie
	31.12.2009 (PSR)	Korekta	31.12.2009 (MSSF)	
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	51 249		51 249	
- od jednostek powiązanych	26 084		26 084	
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	40 526		40 526	
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	10 723		10 723	
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	46 011	190	46 201	
- jednostkom powiązanym	23 940		23 940	
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	36 097	190	36 287	c)
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	9 914		9 914	
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	5 238	(190)	5 048	
IV. Koszty sprzedaży	405		405	
V. Koszty ogólnego zarządu	5 160	11	5 171	c)
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	(327)	(201)	(528)	
VII. Pozostałe przychody operacyjne	2 091		2 091	
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	24		24	
2. Dotacje			0	
3. Inne przychody operacyjne	2 067		2 067	
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	1 313	50	1 363	
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			0	
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	212		212	
3. Inne koszty operacyjne	1 101	50	1 151	e)

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	451	(251)	200	
X. Przychody finansowe	2 063		2 063	
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			0	
- od jednostek powiązanych			0	
2. Odsetki, w tym:	510		510	
- od jednostek powiązanych	1		1	
3. Zysk ze zbycia inwestycji	185		185	
4. Aktualizacja wartości inwestycji	1 357		1 357	
5. Inne	11		11	
XI. Koszty finansowe	1 843		1 843	
1. Odsetki w tym:	1 452		1 452	
- dla jednostek powiązanych			0	
2. Strata ze zbycia inwestycji			0	
3. Aktualizacja wartości inwestycji	38		38	
4. Inne	353		353	
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	671	(251)	420	
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych			0	
1. Zyski nadzwyczajne			0	
2. Straty nadzwyczajne			0	
XIV. Zysk (strata) brutto	671	(251)	420	
XV. Podatek dochodowy	453	(55)	398	
a) część bieżąca	0		0	
b) część odroczone	453	(55)	398	d)
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			0	
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności			0	
XVII. Zysk (strata) netto	218	(196)	22	

WOJAS S.A. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES 01.01.2009 - 31.12.2009

	01.01.2009- 31.12.2009 (PSR)	Korekta	01.01.2009- 31.12.2009 (MSSF)
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	34 925	5512	40 437
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			0
b) korekty błędów podstawowych			0
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	34 925	5512	40 437
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	12 677		12 677
1.1. Zmiany kapitału podstawowego			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- emisji akcji (wydania udziałów)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- umorzenia akcji (udziałów)			
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	12 677		12 677
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0		0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0		0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0		0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
3.2 Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0		0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	22 981	(18)	22 963
4.1. Zmiany kapitału zapasowego			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			
- z podziału zysku			
- zbycia środków trwałych			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- pokrycia straty			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	22 981	(18)	22 963
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	(716)	5567	4 851
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	760	(71)	689
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)	(760)	71	(689)
- zbycia instr. finansowych	(648)		(648)
- zbycia środków trwałych		71	71
- wyceny instrumentów finansowych	(112)		(112)
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	44	5 496	5 540
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0		0
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0		0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(17)	(37)	(54)
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	702	(37)	665
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	702	(37)	665
a) zwiększenia (z tytułu)		71	71
b) zmniejszenia (z tytułu)	702	(56)	646
- pokrycie straty z zysku netto	702	(56)	646
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	90	90
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	(719)		(719)
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			0
b) korekty błędów podstawowych			
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	(719)		(719)
a) zwiększenia (z tytułu)			
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			
b) zmniejszenia (z tytułu)	(702)	56	(646)
- pokrycie straty z zysku netto	(702)	56	(646)
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	(17)	(56)	(73)
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(17)	34	17
8. Wynik netto	218	(196)	22
a) zysk netto	218	(196)	22
b) strata netto			
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	35 903	5316	41 219
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	35 903	5316	41 219

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

- a) - różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych na dzień 02.04.2007 r.
 b) - podatek odroczony od zaktualizowanych środków trwałych
 c) - różnica w amortyzacji PSR a MSSF
 d) - podatek odroczony od różnicy w amortyzacji
 e) - różnica w wartości umorzeniowej likwidowanych środków trwałych
 f) - inne korekty wynikające: z likwidacji zaktualizowanych środków trwałych oraz z różnic pomiędzy zyskiem netto wg PSR a MSSF.

WOJAS S.A. BILANS - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES KOŃCZĄCY SIĘ 30.09.2009

	30.09.2009 (PSR)	Korekta	30.09.2009 (MSSF)
AKTYWA			
I. Aktywa trwałe	20 977	6 676	27 653
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym: - wartość firmy	360		360 0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	7 428	6 637	14 065
3. Należności długoterminowe			0
3.1. Od jednostek powiązanych			0
3.2. Od pozostałych jednostek			0
4. Inwestycje długoterminowe	11 739		11 739
4.1. Nieruchomości			0
4.2. Wartości niematerialne i prawne			0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	11 739		11 739
a) w jednostkach powiązanych	11 408		11 408
b) w pozostałych jednostkach	331		331
4.4. Inne inwestycje długoterminowe			0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 450	39	1 489
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 450	39	1 489
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			0
II. Aktywa obrotowe	56 659		56 659
1. Zapasy	12 482		12 482
2. Należności krótkoterminowe	35 233	0	35 233
2.1. Od jednostek powiązanych	24 932		24 932
2.2. Od pozostałych jednostek	10 301		10 301
3. Inwestycje krótkoterminowe	8 923		8 923
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	8 923		8 923
a) w jednostkach powiązanych	84		84
b) w pozostałych jednostkach	348		348
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	8 491		8 491
3.2 Inne inwestycje krótkoterminowe			0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	21		21
A k t y w a r a z e m	77 636	6 676	84 312
PASYWA			
I. Kapitał własny	35 873	5 373	41 246
1. Kapitał podstawowy	12 677		12 677
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			0
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			0
4. Kapitał zapasowy	22 981	(18)	22 963
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	45	5 554	5 599
6. Pozostałe kapitały rezerwowe			0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	(17)	(24)	(41)
8. Zysk (strata) netto	187	(139)	48
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość			0

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

ujemna)			
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	41 763	1 303	43 066
1. Rezerwy na zobowiązania	635	1 303	1 938
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	520	1 303	1 823
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	97		97
a) długoterminowa	85		85
b) krótkoterminowa	12		12
1.3. Pozostałe rezerwy	18		18
a) długoterminowe			0
b) krótkoterminowe	18		18
2. Zobowiązania długoterminowe	5 680		5 680
2.1. Wobec jednostek powiązanych			0
2.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	5 680		5 680
- kredyty i pożyczki			0
3. Zobowiązania krótkoterminowe	35 444		35 444
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0		0
3.2. Wobec pozostałych jednostek, w tym:	35 296		35 296
- kredyty i pożyczki	19 153		19 153
3.3. Fundusze specjalne	148		148
4. Rozliczenia międzyokresowe	4		4
4.1. Ujemna wartość firmy			0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4		4
a) długoterminowe			0
b) krótkoterminowe	4		4
P a s y w a r a z e m	77 636	6 676	84 312

**WOJAS S.A. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES
01.01.2009 - 30.09.2009**

WOJAS S.A.	01.01.2009- 30.09.2009 (PSR)	Korekta	01.01.2009- 30.09.2009 (MSSF)
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	37 045		37 045
- od jednostek powiązanych	19 467		19 467
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	28 618		28 618
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	8 427		8 427
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	32 311	83	32 394
- jednostkom powiązanym	17 399		17 399
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	24 563	83	24 646
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	7 748		7 748
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	4 734	(83)	4 651
IV. Koszty sprzedaży	228		228
V. Koszty ogólnego zarządu	4 191	56	4 247
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	315	(139)	176
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1 262	(12)	1 250
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	12	(12)	0
2. Dotacje			0
3. Inne przychody operacyjne	1 250		1 250
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	855	17	872
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		17	17
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	141		141
3. Inne koszty operacyjne	714		714
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	722	(168)	554

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

X. Przychody finansowe	866		866
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:			0
- od jednostek powiązanych			0
2. Odsetki, w tym:	387		387
- od jednostek powiązanych			0
3. Zysk ze zbycia inwestycji	144		144
4. Aktualizacja wartości inwestycji	14		14
5. Inne	321		321
XI. Koszty finansowe	1 169		1 169
1. Odsetki w tym:	1 025		1 025
- dla jednostek powiązanych			0
2. Strata ze zbycia inwestycji			0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	11		11
4. Inne	133		133
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	419	(168)	251
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych			0
1. Zyski nadzwyczajne			0
2. Straty nadzwyczajne			0
XIV. Zysk (strata) brutto	419	(168)	251
XV. Podatek dochodowy	232	(29)	203
a) część bieżąca	0		0
b) część odroczone	232	(29)	203
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)			0
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności			0
XVII. Zysk (strata) netto	187	(139)	48

WOJAS S.A. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES 01.01.2009 - 30.09.2009

	01.01.2009- 30.09.2009 (PSR)	Korekta	01.01.2009- 30.09.2009 (MSSF)
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	34 640	5797	40 437
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			0
b) korekty błędów podstawowych			0
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	34 640	5797	40 437
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	12 677		12 677
1.1. Zmiany kapitału podstawowego			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- emisji akcji (wydania udziałów)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- umorzenia akcji (udziałów)			
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	12 677		12 677
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0		0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0		0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0		0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

3.2 Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0		0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	22 981	(18)	22 963
4.1. Zmiany kapitału zapasowego			0
a) zwiększenia (z tytułu)			0
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			
- z podziału zysku			
- zbycia środków trwałych			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- pokrycia straty			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	22 981	(18)	22 963
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	(716)	5567	4 851
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	761	(13)	748
a) zwiększenia (z tytułu)			0
b) zmniejszenia (z tytułu)	(761)	13	(748)
- zbycia instr. finansowych	(648)		(648)
- zbycia środków trwałych		13	13
- wyceny instrumentów finansowych	(113)		(113)
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	45	5 554	5 599
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0		0
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0		0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(17)	(37)	(54)
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	702	(37)	665
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			0
b) korekty błędów podstawowych			0
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	702	(37)	665
a) zwiększenia (z tytułu)		13	13
- zbycia środków trwałych			0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	646	646
- pokrycie straty z zysku netto		646	646
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	702	(670)	32
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	(719)		(719)
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			0
b) korekty błędów podstawowych			0
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	(719)		(719)
a) zwiększenia (z tytułu)			0
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	646	646
- pokrycie straty z zysku netto		646	646
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	(719)	646	(73)
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(17)	(24)	(41)
8. Wynik netto	187	(139)	48
a) zysk netto	187	(139)	48
b) strata netto			
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	35 873	5 373	41 246
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	35 873	5 373	41 246

WOJAS S.A. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH - PRZEKSZTAŁCENIE Z PSR DO MSR/MSSF SPRAWOZDANIA ZA OKRES 01.01.2009 - 30.09.2009

(metoda pośrednia)	01.01.2009- 30.09.2009 (PSR)	Korekta	01.01.2009- 30.09.2009 (MSSF)
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	187	(139)	48
II. Korekty razem	(4 248)	139	(4 109)
1. Amortyzacja	514	140	654
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	51		51
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 019		1 019
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	(351)	29	(322)
5. Zmiana stanu rezerw	298	(3)	295
6. Zmiana stanu zapasów	(596)		(596)
7. Zmiana stanu należności	(15 049)		(15 049)
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	9 767		9 767
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	99	(27)	72
10. Inne korekty			
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	(4 061)	0	(4 061)
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	5 541		5 541
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	14		14
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	5 527		5 527
a) w jednostkach powiązanych			0
- zbycie aktywów finansowych			0
- dywidendy i udziały w zyskach			0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			0
- odsetki			0
- inne wpływy z aktywów finansowych			0
b) w pozostałych jednostkach	5 527		5 527
- zbycie aktywów finansowych	5 332		5 332
- dywidendy i udziały w zyskach			0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			0
- odsetki	195		195
- inne wpływy z aktywów finansowych			0
4. Inne wpływy inwestycyjne			0
II. Wydatki	3 878		3 878
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 111		2 111
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	1 767		1 767
a) w jednostkach powiązanych	90		90
- nabycie aktywów finansowych	0		0
- udzielone pożyczki długoterminowe	90		90
b) w pozostałych jednostkach	1 677		1 677
- nabycie aktywów finansowych	1 677		1 677
- udzielone pożyczki długo i krótkoterminowe	0		0
4. Inne wydatki inwestycyjne			0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	1 663		1 663
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	8 690		8 690

Skonsolidowany rozszerzony raport kwartalny Grupy Kapitałowej WOJAS za 3 kwartał 2010 r.

1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0		0
2. Kredyty i pożyczki	8 690		8 690
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych			0
4. Inne wpływy finansowe			0
II. Wydatki	6 270		6 270
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych			0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			0
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku			0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	4 847		4 847
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych			0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	404		404
8. Odsetki	1 019		1 019
9. Inne wydatki finansowe			0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	2 420		2 420
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	22		22
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(85)		(85)
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(108)		(108)
F. Środki pieniężne na początek okresu	8 519		8 519
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	8 541		8 541
- o ograniczonej możliwości dysponowania	6 511		6 511

27. Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w jednostkowym sprawozdaniu finansowym za 3 kwartał 2010 r.

WYBRANE DANE FINANSOWE - WOJAS S.A.

Wyszczególnienie	9 miesięcy 2010		9 miesięcy 2009		9 mcy 2010 / 9 mcy 2009
	w tys. zł	w %	w tys. zł	w %	w %
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	62 112	100,0%	37 045	100,0%	67,7%
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	55 826	89,9%	32 394	87,4%	72,3%
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	6 286	10,1%	4 651	12,6%	35,2%
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży	4 150		4 475		-7,3%
Zysk / Strata z działalności operacyjnej	2 599	4,2%	554	1,5%	369,1%
Amortyzacja	765		654		17,0%
EBITDA (*)	3 364	5,4%	1 208	3,3%	178,5%
Zysk / Strata brutto	4 142	6,7%	251	0,7%	1550,2%
Zysk / Strata netto	3 310	5,3%	48	0,1%	6795,8%

(*) EBITDA = zysk (strata) z działalności operacyjnej + amortyzacja

Emitent po 9 miesiącach 2010 zanotował dodatni wynik na działalności operacyjnej 2 599 tys. zł oraz dodatni wynik netto 3 310 tys. zł, w analogicznym okresie roku poprzedniego wyniki te wyniosły odpowiednio: zysk na działalności operacyjnej 554 tys. zł oraz zysk netto 48 tys. zł.

Przychody ze sprzedaży

Jednostkowe przychody netto ze sprzedaży ogółem po 9 miesiącach 2010 r. osiągnęły wielkość 62 112 tys. zł i wzrosły w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego o 25 067 tys. zł. tj. o 67,7%. Na wzrost przychodów ze sprzedaży wpływ miał przede wszystkim rozwój detalicznej sieci sprzedaży realizowany poprzez

spółki zależne Wojas Trade sp. z o.o. oraz Wojas Slovakia s.r.o. Wzrosła też sprzedaż w grupie przetargów krajowych oraz produkcji zleconej, przy spadku sprzedaży do odbiorców hurtowych krajowych. W strukturze sprzedaży Emitent odnotował zarówno wzrost sprzedaży produktów własnej produkcji jak i towarów oraz materiałów. Wzrost sprzedaży towarów wynika z dostosowywania się Emitenta do sytuacji rynkowej, a w szczególności oferowania w sprzedaży butów damskich, które w zdecydowanej większości są produkowane przez zewnętrznych producentów. Wzrost sprzedaży materiałów (głównie skór) wynika z procesu dokonywania większych ilościowo zakupów, a tym samym uzyskiwaniu niższych jednostkowych cen. Materiały te są następnie odsprzedawane kooperantom.

Koszty działalności i uzyskane wyniki

Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży spadły o 7,3% w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Spadek kosztów ogólnego zarządu i sprzedaży osiągnięty został w wyniku:

- braku występowania czynników jednorazowych, które znacząco obciążałyby wyniki 9 miesięcy 2010 r.,
- wycofanie się w 2009 r. ze sponsorowania klubu sportowego WOJAS Podhale SSA,
- efekty przynoszą podjęte przez Emitenta w 2009 r. działania mające na celu wzrost efektywności działalności, w tym lepsze zarządzanie kosztami logistyki i produkcji obuwia.

Emitent po 3 kwartałach 2010 nie dokonywał znaczących korekt odpisów aktualizujących na aktywach.

W efekcie tych wszystkich czynników Emitent odnotował po 9 miesiącach 2010 zysk na działalności operacyjnej w wysokości 2 599 tys. zł, przy rentowności operacyjnej 4,2%. Po 9 miesiącach 2009 było to odpowiednio: zysk na działalności operacyjnej w wysokości 554 tys. zł, przy rentowności operacyjnej 1,5%.

Na poziomie działalności finansowej Emitent odnotował per saldo dodatni wynik w wysokości 1 543 tys. zł, przy czym dodatni wynik Emitent zanotował w wyniku aktualizacji do wartości godziwej poprzez wynik finansowy posiadanych akcji Gino Rossi S.A., a ujemny na kosztach finansowania (odsetki).

Po odjęciu podatku dochodowego i odroczonego, wynik netto po 9 miesiącach 2010 wyniósł 3 310 tys. zł, przy rentowności netto 5,3%. Po 9 miesiącach 2009 było to odpowiednio: zysk netto w wysokości 48 tys. zł, przy rentowności netto 0,1%.

Podpisy członków Zarządu Wojas S.A.:

15 listopad 2010 r. Wiesław Wojas Prezes Zarządu

15 listopad 2010 r. Kazimierz Ostatek Wiceprezes Zarządu